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POLITISK GRUNNDOKUMENT FOR VELFERDSTINGET I 

OSLO OG AKERSHUS 

Sist revidert på møte i Velferdstinget 4. februar 2024. 

INNLEDNING 1 

Politisk grunndokument er Velferdstinget i Oslo og Akershus’ øverste politiske dokument, 2 

jf. § 15-2 i Velferdstingets vedtekter. Politisk grunndokument omhandler våre 3 

grunnleggende politiske prinsipper og verdier innenfor velferd, SiO, bolig, helse, 4 

studiefinansiering, internasjonale studenter og Oslo som studentby. Velferdstingets 5 

øvrige politikk som ikke dekkes i dette dokumentet finnes i Velferdstingets spesifikke 6 

politiske dokumenter. 7 

Velferdstinget i Oslo og Akershus anser studentvelferd til å innebære, men ikke være 8 

begrenset til, studenters økonomi, frihet, helse og trivsel. Dette inkluderer blant annet 9 

studenters tilgang på sosiale arenaer, varer, tjenester, og bolig.  10 
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MANDAT 11 

Velferdstinget i Oslo og Akershus er en politisk interesseorganisasjon og øverste 12 

studentpolitiske organ i velferdsspørsmål tilknyttet Studentsamskipnaden SiO. 13 

Velferdstinget skal jobbe for en god, trygg og innholdsrik studenttilværelse for 14 

studentene tilknyttet SiO. 15 

Prinsippet om lik rett til utdanning er det overordnede og styrende målet for 16 

Velferdstingets politikk. Gratisprinsippet er et av grunnprinsippene innenfor norsk 17 

høyere utdanning, også for internasjonale studenter. Utdanningssystemet skal være noe 18 

mer enn en forberedelse til arbeidslivet; det skal være et element i samfunns- og 19 

demokratibygging. Det er derfor sentralt at ulik økonomisk, sosial og kulturell bakgrunn 20 

og funksjonsevne ikke påvirker muligheten til å ta utdanning. 21 

Velferdstinget skal høres i alle saker av betydning for studentsamskipnaden og 22 

studentenes velferdstilbud. Alle har rett til å få sin stemme hørt i beslutningsprosesser 23 

som påvirker deres liv. Studenter er eksperter på sine egne liv og utfordringer. 24 

Studentstyring som prinsipp baserer seg på dette. En viktig oppgave for Velferdstinget er 25 

å støtte opp om de lokale studentdemokratiene som er tilknyttet samskipnaden, særlig 26 

organisatorisk. 27 

Velferdstingets politikk og hovedstyret i SiOs beslutninger skal til enhver tid være 28 

forankret i studentmassen, og vår aktivitet og politikk skal være tilgjengelig for 29 

studentene. Det er Velferdstingets tillitsvalgte sin oppgave å til enhver tid arbeide for at 30 

Velferdstingets vedtatte politikk fremmes. 31 

Oslo og Lillestrøm huser en stor andel av Norges studenter og Studentsamskipnaden SiO 32 

er landets største samskipnad med god margin. Dermed har også Velferdstinget et særlig 33 

ansvar utover de lokale og regionale utfordringene som finnes i sammenheng med å ligge 34 

i hovedstadsområdet.  35 
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VELFERDSTILBUDET 36 

Studenter er en i en særstilling og har på mange områder en lavere velstand enn den 37 

generelle befolkningen. Det er derfor viktig at stat, kommune, studentsamskipnaden og 38 

lærestedene tar et større ansvar for studentenes velferd og på denne måten bistår med 39 

å sikre en reell lik rett til utdanning. Studentenes grunnleggende velferdsbehov er 40 

omfattende og sammensatt, og må være møtt for å muliggjøre prinsippet om 41 

heltidsstudenten. Områdene som må dekkes for å få til dette er studiefinansiering, bolig, 42 

barnehage, helse, fysisk aktivitet, samferdsel, frivillige aktiviteter og andre sosiale 43 

arenaer. 44 

Studentsamskipnadens tilbud skal være et supplement til det ordinære kommunale og 45 

statlige velferdstilbudet, ikke en erstatning. Staten og kommunen har derfor et viktig 46 

ansvar som garantist for sentrale velferdsordninger som studentboligbygging, 47 

helsetjenester for studenter, studiefinansiering, barnehagefinansiering, et godt 48 

kollektivtransporttilbud og sosiale støtteordninger. Hvert lærested har et ansvar for å 49 

støtte opp om studentsamskipnaden og velferdstilbudet for studenter. Dette skjer 50 

gjennom blant annet gode fri stasjon-ordninger hvor lærestedet tilbyr arealer på campus 51 

uten husleie, direkte subsidiering av samskipnadens tjenester og tilrettelegging for et 52 

godt fysisk og psykososialt læringsmiljø, og studentkultur. 53 

Studenter som trives i byen de bor i, trives også bedre som studenter. Studentene må 54 

derfor lyttes til i saker som angår studentkulturen og -frivilligheten. Både SiO, 55 

lærestedene, og kommunale og statlige instanser har et særskilt ansvar for å legge til 56 

rette og støtte opp om studentkulturen. Oslo har et stort og variert kulturtilbud, som 57 

bidrar til å gjøre byen attraktiv for studenter. For at dette kulturtilbudet skal være 58 

tilgjengelig for studenter må det både være økonomisk tilgjengelig, og det må være kjent 59 

blant studenter at tilbudet eksisterer til en studentvennlig pris. 60 

Velferdstinget mener derfor at: 61 

• Velferdstilbudet skal være tilpasset studentenes ulike forutsetninger og behov. 62 

• Hvert lærested har et ansvar for å støtte opp om studentsamskipnaden og 63 

velferdstilbudet for studenter. 64 

• Oslo og Lillestrøm skal samarbeide med studentene og SiO for å forbedre 65 

studentbyene. 66 

• Det offentlige er ansvarlige for å legge til rette for aktører innen studentkultur og 67 

-frivillighet på lik linje som for øvrige aktører innenfor kulturlivet og frivilligheten. 68 
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STUDENTSAMSKIPNADEN SIO 69 

Studentsamskipnaden SiOs velferdstilbud og tilgangen til det skal bunne i prinsippet om 70 

lik rett til utdanning, og skal til enhver tid ivaretas og fremmes. SiOs tjenester skal derfor 71 

være tilpasset studentenes behov. Store deler av SiOs tjenester finansieres av eierne og 72 

brukerne av SiO, nemlig studentene gjennom semesteravgiften og egenbetalinger. Det 73 

er derfor viktig at semesteravgiften holdes på et nivå som opprettholder et godt 74 

velferdstilbud. Om semesteravgiften skal endres må dette gjøres etter vedtak fra 75 

Velferdstinget. 76 

Studentstyremedlemmene i SiOs hovedstyre utgjør flertallet i styret og er våre 77 

tillitsvalgte. Dette er en grunnleggende del av brukerstyringen og et viktig prinsipp for 78 

samskipnadsordningen. Dette prinsippet understrekes ved Velferdstinget sine innspill til 79 

hovedstyret, og det er dermed viktig at studentene i styret gjør sitt ytterste for å ta hensyn 80 

til Velferdstingets politikk. Studentsamskipnaden er best tjent med en reell studentstyring 81 

– det er studentene selv som vet best hva slags velferdstilbud de trenger. Studentene skal 82 

ha mulighet til å medvirke i alle ledd av SiO. 83 

Studentforeninger og studentfrivilligheten er et viktig bidrag til studentenes 84 

velferdstilbud. I Oslo og omegn eksisterer det flere hundre registrerte studentforeninger 85 

i SiO Foreninger. Foreningene gir studentene et unikt arrangementstilbud og aktiviteter 86 

som foregår på studentenes eget frivillige initiativ. Engasjement og trivsel kan vanskelig 87 

konstrueres, men gode rammevilkår øker muligheten for utfoldelse. Studentforeninger 88 

og studentkultur skaper en identitet og tilhørighet til studentmiljøet, i tillegg til at det 89 

spiller en viktig rolle i kompetansebygging utover de rammene utdanningsløpet setter. 90 

Det er derfor viktig at SiO fortsetter å satse på SiO Foreninger som en veileder for SiO-91 

tilknyttede studenter og studentforeninger. 92 

Velferdstinget mener derfor at SiO skal: 93 

• Som landes største studentsamskipnad, etterstrebe å være en foregangsmodell 94 

for studentvelferd i Norge. 95 

• Være partipolitisk nøytral og religiøst uavhengig. 96 

• Gå foran i det grønne skiftet med sterk, bærekraftig og effektiv drift. 97 

• Gi studentene et tilrettelagt tilbud med økonomisk gunstige velferdsordninger. 98 

• Arbeide for økt tilstedeværelse på utdanningsinstitusjoner tilknyttet 99 

Studentsamskipnaden SiO. Dette innebærer også at tjenestene til SiO ligger nært 100 

campus eller studentboligene. 101 

• Sørge for lik tilgang til samskipnadens velferdsgoder for alle studenter tilknyttet 102 

Studentsamskipnaden SiO. 103 
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• Ha et kjønnsnøytralt alternativ for all registrering hos SiO. 104 

• Ikke subsidiere SiO Bolig, SiO Athletica, SiO Barnehage, SiO Mat og drikke, og 105 

karrieretjenestene av semesteravgiftsmidler. 106 

• Være åpne om hvilke bedrifter de har leverandøravtaler med. 107 

• Ha lett tilgjengelig informasjon for norske og internasjonale studenter på sitt 108 

nettsted om studentenes rettigheter. Dette skal blant annet inneholde 109 

informasjon om hva som kan forventes av tilrettelegging i studiehverdagen. 110 

• Etterstrebe å inkludere studentfrivilligheten i egne tilbud som havner i 111 

konkurranse med studentforeningene i Oslo. 112 

• Boikotte okkupasjonsmakter.  113 
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BOLIG 114 

For at studenter skal ha en god og forutsigbar studietid er det viktig med trygge 115 

boforhold. Et trygt boligmarked tilgjengeliggjør høyere utdanning, og er et effektivt grep 116 

for å heve sosioøkonomiske standarder i samfunnet. For mange er det å begynne å 117 

studere første gangen man flytter hjemmefra. Studenter flest har i mindre grad enn den 118 

øvrige befolkningen mulighet til å velge en bolig som passer en selv. Det er derfor viktig 119 

at alle boliger for studenter følger en god standard, og at det legges opp til at disse 120 

boligene følger de kravene studenter setter. 121 

Studentsamskipnaden SiO har et særegent ansvar for å gi studentene de trygge og 122 

forutsigbare rammene som er nødvendige i studietiden. SiO skal derfor jobbe for å 123 

etterfølge studentenes krav om 20 prosents dekningsgrad. Disse boligene skal være 124 

utformet for studentenes formål og være tilpasset studentenes økonomiske rammer. 125 

Dersom SiO har stor nok andel av leiemarkedet har Velferdstinget tro på at de kan være 126 

en prisregulerende aktør for resten av markedet for studentene, og at dette derfor burde 127 

være en langsiktig målsetting. 128 

Med svært pressede boligmarkeder er det nødvendig at Oslo og Lillestrøm kommune 129 

gjennomfører tiltak som skjermer om de som er i ekstra sårbare situasjoner gjennom for 130 

eksempel en «tak over hodet»-garanti og tilgjengeliggjøring av tomter til 131 

studentboligbygging. Tomtekostnadene er svært høye, noe som vanskeliggjør bygging av 132 

nye boliger og presser eksisterende priser opp til en prisklasse utenfor studentenes 133 

økonomiske handlingsrom. Disse tomtene må legge opp til at fremtidige studentboliger 134 

gjør det raskt og enkelt å ferdes mellom studiested, jobb og fritidsarenaer. Videre fører 135 

merkostnader, som følge av rekkefølgekrav som ikke kommer studentene til gode, til økte 136 

priser på nybygg. Urimelige og fordyrende rekkefølgekrav burde derfor falle bort ved 137 

bygging av studentboliger, for å verne om studentenes økonomiske situasjon. 138 

Velferdstinget mener derfor at: 139 

• Avgifter, skatter og gebyrer i offentlig regi skal tilpasses bygging, vedlikehold og 140 

drift av studentboliger i regi av studentsamskipnadene. 141 

• SiO skal etterstrebe en dekningsgrad av studentboliger på minimum 20 prosent i 142 

relevante områder. 143 

• Oslo og Lillestrøm kommune skal samarbeide med relevante aktører for å tilby en 144 

«tak-over-hodet»-garanti for alle studenter i semesterstart. 145 

• Studentboliger skal defineres som et eget arealformål i Plan- og bygningsloven. 146 

• Kostnadsrammen for studentboliger skal periodevis reguleres i henhold til 147 

byggekostnadsindeks. 148 
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• Tilskuddsrammen skal kunne anvendes til oppgradering av studentboliger. 149 

• Tilskuddssatsen for studentboligbygging skal festes til 49 % av kostnadsrammen 150 

og det skal gis tilsagn til bygging og oppgradering av 3 000 hybelenheter årlig. 151 

• Så lenge det opereres med «pressområder», skal Oslo og kommunene rundt Oslo 152 

regnes som pressområder. 153 

• Studentsamskipnader skal ha rett til gunstige lån gjennom Husbanken. 154 

• SiO bolig skal tilstrebe å være et rimeligere alternativ enn det private markedet. 155 
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HELSE OG AKTIVITET 156 

Studenter er i en særskilt livssituasjon som påvirker deres helhetlige helse. Økonomisk 157 

har studenter dårligere råd enn den øvrige befolkningen, og forventninger til å prestere 158 

på studiene og sosialt er betydelige. Dette krysspresset kan være en av årsakene til 159 

overrepresentasjonen av psykiske helseplager blant studenter. Studentenes Helse- og 160 

Trivselsundersøkelse viser også at studenter har et høyere alkoholkonsum enn resten av 161 

befolkningen. Derfor er det viktig at man benytter seg av den tilgjengelige kunnskapen 162 

når man utvikler, og videreutvikler tjenester innen studenters helse.  163 

SiO Helse forvalter noen av de viktigste studentspesifikke velferdstjenestene. De skal 164 

utgjøre en førstelinje som er tilpasset studenttilværelsen. Det innebærer blant annet lave 165 

priser og nærhet til studiestedene. Studenters utfordringer og behov er ikke alltid de 166 

samme som i resten av befolkningen, og SiOs helsetjenester skal ha særlig kompetanse 167 

på disse utfordringene og behovene. SiO har derimot ikke alene ansvaret for å tilby 168 

helsetjenester til studentene. Kommunen har hovedansvaret for å tilby helsetjenester til 169 

sine innbyggere, også studentene. Det er derfor viktig at Oslo og Lillestrøm kommune 170 

samarbeider med SiO om å supplere hverandres helsetjenester og hjelpe studentene på 171 

best mulig måte. 172 

En viktig del av å forhindre videreutvikling av både fysisk og psykisk uhelse hos 173 

studentene er tilrettelegging for fysisk aktivitet. Fysisk aktivitet fremmer bedre helse, gir 174 

overskudd og er et viktig og veldokumentert virkemiddel i forebygging og behandling av 175 

en rekke diagnoser og tilstander. I mange tilfeller skaper aktivitetstilbud, spesielt de som 176 

er drevet av idrettsforeningene, i tillegg en viktig sosial arena for studenter. Her er 177 

studentidretten en viktig aktør for studentene, men dessverre blir studentidretten 178 

nedprioritert av kommunen. Kommunen, bydelene og idrettskretsene må anerkjenne 179 

studentidretten som en svært viktig videreføring av ungdomsidretten og en 180 

rekrutteringsarena for voksenidretten, og dermed legge til rette for denne både gjennom 181 

økt finansiering og innpass på kommunale anlegg. 182 

Velferdstinget mener derfor at:  183 

• Nasjonale og kommunale myndigheter må ta større ansvar for finansiering og 184 

koordinering av studenthelsetjenester for å unngå at SiO må redusere sitt tilbud, 185 

innføre egenandel eller drastisk øke semesteravgiften. 186 

• Det må leveres en utredning om studenters psykiske og somatiske helsesituasjon. 187 

Utredningen må følges av en stortingsmelding med kartlegging av nødvendige 188 

tiltak på statlig og kommunalt nivå, som må iverksettes. 189 
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• Alle helsetilbud skal være universelt utformet og helsepersonellet skal ha 190 

kompetanse på hvordan studenter kan få en mer tilrettelagt hverdag. 191 

• Studenter skal ha mulighet til å få behandling for kjønnsinkongruens der de selv 192 

ønsker, uten at dette skal gå på bekostning av kvaliteten på behandlingen. 193 

• Studenter med rus- og avhengighetsproblemer skal behandles med verdighet, og 194 

ivaretas av helsevesenet, og SiO. 195 

• Studenter skal ha mulighet til å ha fastlege på hjemstedet og på studiestedet 196 

samtidig. 197 

• SiOs helsetjenester skal videreutvikles slik at tilbudet til enhver tid holder høy 198 

kvalitet og tilgjengelighet. 199 

• Studentidretten skal ha tilgang på kommunale anlegg, og prioriteres etter 200 

barneidretten, men før bedriftsidretten, i fordelingen av halltid. 201 

• SiOs helsetjenester skal være tilgjengelig for alle studenter ved SiO-tilknyttende 202 

institusjoner, både i Lillestrøm og Oslo. 203 

• Informasjon om SiOs helsetilbud, inkludert refusjonsordningen for egenandel, 204 

skal være god og lett tilgjengelig. 205 

• Det offentlige har ansvar for at studenter med behov for det skal ha rask tilgang 206 

på gynekolog.  207 
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STUDIEFINANSIERING 208 

Prinsippet om lik rett til utdanning er det overordnede og styrende målet for 209 

Velferdstingets politikk. Gratisprinsippet er et av grunnprinsippene innenfor norsk 210 

høyere utdanning. Prinsippet skal også gjelde alle internasjonale studenter! Studiestøtten 211 

må reflektere de reelle utgiftene studentene har, og studiestøtten må tilpasses slik at 212 

studenter får muligheten til å være heltidsstudenter. Det bør være et felles langsiktig mål 213 

at studiestøtten ikke skal være lavere enn fattigdomsgrensen. Det faktum at studenter er 214 

i en sårbar økonomisk situasjon skal ikke være hovedårsaken til at studenter arbeider 215 

ved siden av studiene. 216 

Det skal være mulig å få barn i løpet av studietiden uten å måtte avbryte studieløpet. Stat 217 

og kommune må derfor ha gode støtteordninger for studenter med barn. 218 

Studentsamskipnaden må ha gode tilbud som muliggjør tilværelsen som 219 

småbarnsforelder som studerer på fulltid. Det bør også legges til rette for at studenter 220 

skal kunne få barn rett etter endt studie. Det må derfor innføres rett til foreldrestipend 221 

for søkere som er i overgangsfasen mellom avsluttet utdanning og yrkeslivet. 222 

Velferdstinget mener at: 223 

• Gratisprinsippet skal gjelde for alle studenter i offentlig utdanning i Norge. 224 

• Studiestøtten skal festes til 2 ganger grunnbeløpet i folketrygden. På sikt skal 225 

studiestøtten økes til over fattigdomsgrensen. 226 

• Det skal utbetales 12 måneders studiestøtte. 227 

• Studenter, som av helsemessige årsaker ikke kan jobbe ved siden av studiene, skal 228 

motta ekstra studiestøtte tilsvarende 0,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden. 229 

• Studiestøtte skal regnes som inntekt ved søknad om boliglån. 230 

• Det må innføres rett til foreldrestipend for søkere som er i overgangsfasen mellom 231 

avsluttet utdanning og yrkeslivet. 232 

• Studenter skal ha rett på dagpenger ved permittering. 233 

• Endringen i konverteringsordningen skal reverseres slik at minst 60 prosent av 234 

studielånet konverteres til stipend ved oppnådde studiepoeng. 235 

• SiOs barnehagetilbud skal være tilrettelagt for studentenes varierte 236 

studiehverdag. 237 

• Studentforeldre skal motta studiestøtte som er 2,5 ganger grunnbeløpet i 238 

folketrygden. 239 

  



 

11 

 

INTERNASJONALE STUDENTER 240 

Utdanning er en menneskerett og ikke en handelsvare. Like muligheter til utdanning er 241 

en forutsetning for et rettferdig samfunn. Tilgang og mangfold er bærebjelker i et 242 

moderne utdanningssystem. Internasjonalisering av hele utdanningsløp gir muligheter 243 

for erfaringsutveksling, kompetanseutvikling og nyvinning i et globalt fellesskap. Dette er 244 

en ressurs for studenter og akademikere fra alle land. For at vi skal kunne dra nytte av 245 

denne ressursen er det derfor viktig at staten, kommunen og SiO tilrettelegger sine 246 

tjenester for å ivareta disse studentenes velferdsbehov. 247 

Internasjonale studenter er en ekstra utsatt studentgruppe, spesielt de to første 248 

semestrene i Norge uavhengig om de er gradsstudenter eller utvekslingsstudenter. Etter 249 

dette er det antakelig at utfordringene til internasjonale gradsstudenter vil sammenfalle 250 

med utfordringene til studentpopulasjonen for øvrig med noen unntak. 251 

Utvekslingsstudenter oppholder seg kun i Norge en kort periode og er dermed ekstra 252 

utsatt økonomisk fordi de ikke kan tjene penger mens de oppholder seg i Norge. De er 253 

også ekstra sårbare når det kommer til helsehjelp og boligtilbud. For å kunne ivareta 254 

studentene som kommer for å studere i Norge på en god måte, er det essensielt at de får 255 

et sted å bo. Internasjonale studenter og utvekslingsstudenter må prioriteres i 256 

samskipnadens studentboligtildeling. 257 

Internasjonale studenter og utvekslingsstudenter har ikke de samme rettighetene når det 258 

kommer til helsetilbud som norske studenter. Kommuner i Norge har etter helse- og 259 

omsorgstjenesteloven plikt til å tilby nødvendig helsehjelp til alle som oppholder seg i 260 

kommunen, men dette er kun akutt hjelp.1 Internasjonale studenter har derfor ikke rett 261 

på fastlege eller oppfølgingshjelp hvis de ikke har norsk D-nummer. Utvekslingsstudenter 262 

som kun er her en kort periode vil få et D-nummer som ikke kvalifiserer til registrering i 263 

Helfo. Dette gjør at deres studiehverdag kan oppleves mindre trygg. Det må arbeides for 264 

å ha et helhetlig tilbud også for internasjonale studenter og utvekslingsstudenter. 265 

I motsetning til internasjonale studenter fra EU/ØS må internasjonale studenter fra land 266 

utenfor EU/EØS søke om oppholdstillatelse for studier som må fornyes hvert år. Dette er 267 

en lang prosess for studentene med lang behandlingstid. Studenter må møte til avtaler 268 

med politiet og levere dokumenter senest en måned før oppholdstillatelsen utløper, først 269 

da sendes søknaden inn. Dersom søknaden ikke behandles i tide, har ikke studentene 270 

gyldig oppholdskort. Dette påvirker ikke bare internasjonale studenters sosiale velferd og 271 

 
1 https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30#KAPITTEL_3 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30#KAPITTEL_3
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trivsel negativt, men kan også påvirke deres fokus på studier. Disse byråkratiske 272 

prosessene skaper en uakseptabel byrde for internasjonale studenter, og må revideres. 273 

Velferdstinget mener derfor at: 274 

• Internasjonale studenter skal ikke betale mer enn det norske studenter gjør for 275 

utdanning i Norge. 276 

• Samskipnaden skal ha avtaler med institusjonene som sikrer internasjonale 277 

studenter og utvekslingsstudenter et sted å bo. 278 

• Helfo og SiO må tilrettelegge for at studenter uten norsk personnummer eller D-279 

nummer skal ha samme tilgang på fastlege og helsetjenester som resten av 280 

studentpopulasjonen. 281 

• Det offentlige har ansvar for å imøtekomme mengden av internasjonale studenter 282 

som søker seg til Norge, samt tilgjengeliggjøre flere UDI-avtaler for internasjonale 283 

studenter og sørge for rask saksbehandling.  284 
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STUDENTBYENE OSLO OG LILLESTRØM 285 

Til tross for at studentene utgjør en betraktelig andel av befolkningen, og utgjør en 286 

gruppe med mange felles utfordringer, mangler det sammenhengende satsninger for å 287 

bedre studentbyene Oslo og Lillestrøm. Det er viktig med god dialog mellom kommunen, 288 

SiO, utdanningsinstitusjonene og studentene. Dette innebærer å videreutvikle faste 289 

kommunikasjons- og innspillsorganer med kommunen. Det er viktig å også ivareta de 290 

mindre utdanningsinstitusjonene i dette arbeidet. 291 

Oslo er Norges største studentby og har et særskilt ansvar som må ivaretas. Det er også 292 

viktig at byen for øvrig anerkjenner studentene som den ressursen de er. Dette 293 

innebærer blant annet at kommunen må bidra til at studentene har gode velferds- og 294 

helsetjenester, botilbud, kollektivtilbud, kultur- og fritidstilbud, studentboliger og 295 

barnehagetilbud. Videre er byutvikling og utvikling av campus sentralt for å være attraktiv 296 

for dagens og framtidens studenter. Kommunen er også sentral i å bidra til å knytte 297 

studenter og arbeids- og næringsliv tettere sammen både for å bidra til kvalitet i 298 

studieforløpet og for å øke sannsynligheten for at studenter velger å bosette seg i byen. 299 

Et flertall av Oslos studenter påpeker konsekvent det manglende studentmiljøet i byen. 300 

Dersom kommunen etterstreber utnyttelsen av sitt store forbedringspotensiale vil det bli 301 

lettere å beholde studentene etter deres utdanningsløp, og det vil gjøre institusjonenes 302 

rekrutteringsarbeid lettere. Samtidig blir byen mer attraktiv for 303 

utdanningsinstitusjonenes ansatte, og vil bidra til økt næringsutvikling. Altså er en god 304 

studentby fordelaktig for alle involverte; både studenter, utdanningsinstitusjoner, 305 

næringsliv og nærmiljøet. 306 

Velferdstinget mener det er sentralt at Oslos studenter har felles sosiale møteplasser der 307 

man kan møtes på tvers av utdanningsinstitusjoner og faglig tilhørighet. Derfor ønsker 308 

studentene blant annet et studenthus i sentrum for alle Oslos studenter. Et sentralt 309 

plassert studenthus er en måte å skape en ny felles møteplass. Et nytt studenthus handler 310 

om å løse felles utfordringer for institusjonene, foreningene i Oslo og befeste Oslo som 311 

studentby, på en effektiv måte. Et studenthus i sentrum skal være tilgjengelig og gratis 312 

for alle studenter i Oslo og omegn. Det er derimot viktig at dette huset ikke skal stå i 313 

konflikt med andre mulige studenthus i Oslo og omegn. Studenthuset kan bli den 314 

arenaen kommunen, næringslivet, utdanningsinstitusjonene og andre samfunnsaktører 315 

trenger for at studentene skal kunne bidra konstruktivt til samfunnsutviklingen både i 316 

nærmiljøet, nasjonalt og globalt. 317 

Velferdstinget mener derfor at:  318 
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• Kommunene Oslo og Lillestrøm skal ha en kommunal melding eller strategi 319 

omhandlende studenter som jevnlig følges opp. 320 

• Oslo og Lillestrøm skal tilrettelegge for tilstrekkelige og varige felles møteplasser 321 

for studentene i sine byer. 322 

• Kommunene Oslo og Lillestrøm har ansvar for å ha felles møtepunkt for dialog 323 

mellom sin kommune, studenter og andre relevante parter. 324 

• Oslo kommune, Lillestrøm kommune og Akershus fylkeskommune skal bruke 325 

studentene det gjelder som høringsinstans i relevante saker. 326 

• Studentrabatt på kollektivtransport må ligge på nivå med honnører. 327 

• Studentrabatten må utvides til å gjelde alle fulltidsstudenter opp til 35 år. 328 

• Det skal være studentrabatt på alle billettyper. 329 

• Oslo kommune skal på sikt innføre gratis kollektivtransport for fulltidsstudenter. 330 

• Det skal være et bredt og rimelig kollektivtransporttilbud, både på natt- og dagtid. 331 

• Lillestrøm må tilgjengeliggjøre kultur og helsetilbud i kommunen gjennom å ha 332 

studentrabatt på kommunens velferdstilbud. 333 

• SiO skal prioritere å ha flere velferdstilbud i Lillestrøm. 334 

• Lillestrøm kommune skal prioritere gode kollektive tilbud mellom SiO-335 

studentboliger og de ulike campusene i Lillestrøm. 336 


